


Edição 334 | Ano 3
29 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA - SIERDOVSK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA - RB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA - H2G . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO II TERMO ADITIVO - TEC RAD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO II TERMO ADITIVO - IBDM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO I TERMO ADITIVO - STERYCICLE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GUAQV7WR-ATD7JLII-7PUXQIIX-OLWWJURL
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/consan



 

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA 

Modalidade: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA 

RATIFICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO 

VALOR R$ 

025/2021 29/09/2021 9.520,00 

Objeto: 
Constitui o objeto do presente contrato de aquisição de APARELHOS 
CELULARES para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de 
Piemonte da Chapada Norte – CONSAN. 

Contratado: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA   CNPJ 03.874.953/0001-77 

Justificativa: 

A POLICLÍNICA REALIZA EXAMES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, 
ATENDENDO A POPULAÇÃO DOS 17 MUNICÍPIOS CONSORCIADOS. 
PARA A REALIZAÇÃO DOS EXAMES E PROCEDIMENTOS, A 
DISPONIBILIDADE DE FERRAMENTAS E INSUMOS ADEQUADOS É 
ESSENCIAL.  

A AQUISIÇÃO DE INSUMOS, INSTRUMENTAIS MÉDICOS, SÃO 
RELEVANTES PARA UM DIAGNÓSTICO PRECISO E TEMPESTIVO. 
OBSERVADAS AS ESPECIALIDADES MÉDICAS EM ATENDIMENTO E 
AQUELAS INICIADAS AO RETORNO DAS ATIVIDADES, É OPORTUNO O 
PROCESSO DE COMPRA. 

Artigo: 24 Parágrafo Único Lei Nº 8.666/93 

Fundamentação 
Legal: 

OS PERCENTUAIS REFERIDOS NOS INCISOS I E II DO CAPUT DESTE 
ARTIGO SERÃO 20% (VINTE POR CENTO) PARA COMPRAS, OBRAS E 
SERVIÇOS CONTRATADOS POR CONSÓRCIOS PÚBLICOS, SOCIEDADE 
DE ECONOMIA MISTA, EMPRESA PÚBLICA E POR AUTARQUIA OU 
FUNDAÇÃO QUALIFICADAS, NA FORMA DA LEI, COMO AGÊNCIAS 
EXECUTIVAS. 

 

Edição 334 | Ano 3
29 de setembro de 2021

Página 3

EXTRATODE RATIFICAÇÃODE DISPENSA - SIERDOVSK

Certificação Digital: GUAQV7WR-ATD7JLII-7PUXQIIX-OLWWJURL
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/consan



 

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA 

Modalidade: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA 

RATIFICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO 

VALOR R$ 

025/2021 29/09/2021 8.975,00 

Objeto: 
Constitui o objeto do presente contrato de aquisição de LÂMPADAS 
para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada 
Norte – CONSAN. 

Contratado: R B DE AZEVEDO LTDA    CNPJ 08.291.622/0001-28 

Justificativa: 

A POLICLÍNICA REALIZA EXAMES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, 
ATENDENDO A POPULAÇÃO DOS 17 MUNICÍPIOS CONSORCIADOS. 
PARA A REALIZAÇÃO DOS EXAMES E PROCEDIMENTOS, A 
DISPONIBILIDADE DE FERRAMENTAS E INSUMOS ADEQUADOS É 
ESSENCIAL.  

A AQUISIÇÃO DE INSUMOS, INSTRUMENTAIS MÉDICOS, SÃO 
RELEVANTES PARA UM DIAGNÓSTICO PRECISO E TEMPESTIVO. 
OBSERVADAS AS ESPECIALIDADES MÉDICAS EM ATENDIMENTO E 
AQUELAS INICIADAS AO RETORNO DAS ATIVIDADES, É OPORTUNO O 
PROCESSO DE COMPRA. 

Artigo: 24 Parágrafo Único Lei Nº 8.666/93 

Fundamentação 
Legal: 

OS PERCENTUAIS REFERIDOS NOS INCISOS I E II DO CAPUT DESTE 
ARTIGO SERÃO 20% (VINTE POR CENTO) PARA COMPRAS, OBRAS E 
SERVIÇOS CONTRATADOS POR CONSÓRCIOS PÚBLICOS, SOCIEDADE 
DE ECONOMIA MISTA, EMPRESA PÚBLICA E POR AUTARQUIA OU 
FUNDAÇÃO QUALIFICADAS, NA FORMA DA LEI, COMO AGÊNCIAS 
EXECUTIVAS. 

 

Edição 334 | Ano 3
29 de setembro de 2021

Página 4

EXTRATODE RATIFICAÇÃODE DISPENSA - RB

Certificação Digital: GUAQV7WR-ATD7JLII-7PUXQIIX-OLWWJURL
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/consan



 

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA 

Modalidade: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA 

RATIFICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO 

VALOR R$ 

025/2021 29/09/2021 960,00 

Objeto: 
Constitui o objeto do presente contrato de aquisição de ETIQUETAS 
PATRIMONIAIS para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de 
Piemonte da Chapada Norte – CONSAN. 

Contratado: 
H2G COMERCIAL DE ETIQUETAS E 
PAPEIS EIRELI 

CNPJ 32.316.475/0001-88 

Justificativa: 

A POLICLÍNICA REALIZA EXAMES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, 
ATENDENDO A POPULAÇÃO DOS 17 MUNICÍPIOS CONSORCIADOS. 
PARA A REALIZAÇÃO DOS EXAMES E PROCEDIMENTOS, A 
DISPONIBILIDADE DE FERRAMENTAS E INSUMOS ADEQUADOS É 
ESSENCIAL.  

A AQUISIÇÃO DE INSUMOS, INSTRUMENTAIS MÉDICOS, SÃO 
RELEVANTES PARA UM DIAGNÓSTICO PRECISO E TEMPESTIVO. 
OBSERVADAS AS ESPECIALIDADES MÉDICAS EM ATENDIMENTO E 
AQUELAS INICIADAS AO RETORNO DAS ATIVIDADES, É OPORTUNO O 
PROCESSO DE COMPRA. 

Artigo: 24 Parágrafo Único Lei Nº 8.666/93 

Fundamentação 
Legal: 

OS PERCENTUAIS REFERIDOS NOS INCISOS I E II DO CAPUT DESTE 
ARTIGO SERÃO 20% (VINTE POR CENTO) PARA COMPRAS, OBRAS E 
SERVIÇOS CONTRATADOS POR CONSÓRCIOS PÚBLICOS, SOCIEDADE 
DE ECONOMIA MISTA, EMPRESA PÚBLICA E POR AUTARQUIA OU 
FUNDAÇÃO QUALIFICADAS, NA FORMA DA LEI, COMO AGÊNCIAS 
EXECUTIVAS. 

 

Edição 334 | Ano 3
29 de setembro de 2021

Página 5

EXTRATODE RATIFICAÇÃODE DISPENSA - H2G

Certificação Digital: GUAQV7WR-ATD7JLII-7PUXQIIX-OLWWJURL
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/consan



 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 002/2021 

 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 025/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 053/2019 
 

CONTRATANTE:  Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada 

Norte – CONSAN 

 

CONTRATADO:  TEC-RAD TECNOLOGIA EM RADIOPROTECAO LTDA, CNPJ Nº 65.716.995/0001-37 

 

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de DOSIMETRIA COMPREENDENDO A 
LEITURA E PROCESSAMENTOS DO RELATÓRIOS DE DOSES, FORNECIMENTO DE 09 (NOVE) 
DOSÍMETROS, na sede da Policlínica Regional de Saúde de Jacobina de acordo com o Processo de 
Dispensa Nº 025/2019. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 57, inciso 

II, da Lei Nº 8.666/93. 

 
VALOR: R$ 1.882.56 (Um mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e Seis Centavos) 

 
DATA DA ASSINATURA: 10/09/2021 

 

VIGÊNCIA: 13/09/2022 

 

 

 

 

 

_______________________________________ 

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO 
Presidente 

 

Edição 334 | Ano 3
29 de setembro de 2021

Página 6

EXTRATODE PUBLICAÇÃODO II TERMOADITIVO - TEC RAD

Certificação Digital: GUAQV7WR-ATD7JLII-7PUXQIIX-OLWWJURL
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/consan



 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 002/2021 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 030/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 055/2021 

 

CONTRATANTE:  Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada 

Norte – CONSAN 

 

CONTRATADO: IBDM MODERNIZAÇÃO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 

10.442.698/0001-59 

 

OBJETO:  II TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 030/2019, contratação de empresa 

especializada para locação de licença, direito de uso de sistema, hospedagem do 

PORTAL, customização, ativação do Portal de Transparência e demais funcionalidades 

que atendam plenamente a Lei de Transparência, ferramentas que permitam 

postagem de fotos, vídeos, notícias e outras ferramentas. Diário Oficial Próprio, que 

permita divulgação de todos os atos, de acordo com o Processo de Dispensa N° 

36/2019. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 57, 

inciso II, da Lei Nº 8.666/93. 

 

VALOR: 8.400,00 (Oito Mil e Quatrocentos Reais) 

 

DATA DA ASSINATURA: 15/09/2021 

 

VIGÊNCIA: 16/09/2022 

 

 

 

 

 

_______________________________________ 

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO 

Presidente 

 

Edição 334 | Ano 3
29 de setembro de 2021

Página 7

EXTRATODE PUBLICAÇÃODO II TERMOADITIVO - IBDM

Certificação Digital: GUAQV7WR-ATD7JLII-7PUXQIIX-OLWWJURL
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/consan



 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001/2021 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 012/2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 059/2021 

 

CONTRATANTE:  Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada 

Norte – CONSAN 

 

CONTRATADO:  STERYCICLE GESTAO AMBIENTAL LTDA, CNPJ Nº 01.568.077/0001-25 

 

OBJETO: I TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 012/2020, firmado em 21/09/2020, cujo 

objeto é a contratação de empresa para o serviço de COLETA, TRANSPORTE 
TRATAMENTO e DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇO DE SAUDE, 
gerados na sede da Policlínica Regional de Saúde de Jacobina. 
 

FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 57, inciso 

II, da Lei Nº 8.666/93. 

 

VALOR: R$ 10.442,00 (Dez mil, quatrocentos e quarenta e dois reais) 

 

DATA DA ASSINATURA: 17/09/2021 

 

VIGÊNCIA: 20/09/2022 

 

 

 

 

 

_______________________________________ 

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO 

Presidente 

 

Edição 334 | Ano 3
29 de setembro de 2021

Página 8

EXTRATODE PUBLICAÇÃODO I TERMOADITIVO - STERYCICLE

Certificação Digital: GUAQV7WR-ATD7JLII-7PUXQIIX-OLWWJURL
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/consan


	DISPENSA
	EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA - SIERDOVSK
	EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA - RB
	EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA - H2G

	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO II TERMO ADITIVO - TEC RAD
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO II TERMO ADITIVO - IBDM
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO I TERMO ADITIVO - STERYCICLE


		2021-09-29T16:55:55-0300




